
Выписка
из постановления администрации 

Губкинского городского округа 
от «28» сентября 2023г. № 1337-па

Об утверждении тарифов на платные 
образовательные услуги, 
предоставляемые муниципальными 
общеобразовательными учреждениями 
Губкинского городского округа 
Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые муници­
пальными предприятиями и учреждениями Губкинского городского округа, утвер­
жденного решением Совета депутатов Губкинского городского округа от 16 сентября 
2011 года№  171-нпа, администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые 
муниципальными общеобразовательными учреждениями Губкинского городского 
округа Белгородской области (прилагаются).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Губкинского го­
родского округа от 15 сентября 2022 года № 2078-па «Об утверждении тарифов на 
платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными общеобразова­
тельными учреждениями Губкинского городского округа Белгородской области».

 3............
 4 ..........

Тарифы
на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями Губкинского городского округа
Белгородской области

№
пп.

Наименование услуг Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» города Губкина Белгородской области

1. Платные образовательные услуги для учащихся 1-4 классов:
1.1. Обучение по программе «Математика и конструирова­

ние», 1 класс
1 услуга 62,50

1.2. Обучение по программе «Математика и конструирова­
ние», 2 класс

1 услуга 62,50



2

1 2 3 4
1.3. Обучение по программе «Математика и конструирова­

ние», 3 класс
1 услуга 62,50

1.4. Обучение по программе «Математика и конструирова­
ние», 4 класс

1 услуга 62,50

2. Платные образовательные услуги для учащихся 8-9 классов:
2.1. Обучение по программе «Русский язык: на пути к 

ГИА», 8 класс
1 услуга 75,50

2.2. Обучение по программе «Русский язык плюс», 9 класс 1 услуга 75,50
2.3. Обучение по программе «Математик», 9 класс 1 услуга 75,50
2.4. Обучение по программе «Нестандартный подход к ре­

шению географических задач», 9 класс
1 услуга 75,50

2.5. Обучение по программе «Правовой букварь», 9 класс 1 услуга 75,50
2.6. Обучение по программе «За страницами учебника био­

логии», 9 класс
1 услуга 75,50

2.7. Обучение по программе «Практикум по информатике», 
9 класс

1 услуга 75,50

3. Платные образовательные услуги для учащихся 10 класса:
3.1. Обучение по программе «Задачи с экономическим со­

держанием»
1 услуга 92,00

Начальник отдела 
экономики и ценов И.В. Соколова


